
 

1 

 

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  

 

Prot.:23565/RU                                                                     Roma 21 gennaio 2021  
 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e 
coordinato con la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del 
decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32; 
 
VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in L.120 dell’11.09.2020; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. 
n.135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 
approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 
488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 

VISTA la nota 1238/RI del 20/01/2021 con la quale l’Ufficio Relazioni Istituzionali 

richiede l’acquisto di cartellonistica per  l’aereoporto di Venezia 

CONSIDERATO che l’Ufficio Relazioni Istituzionali ha individuato la ditta ATTIVA 
S.p.A. P.IVA 03311420271 quale possibile operatore in grado di provvedere alla 
fornitura in questione; 
 
CONSIDERATO che la predetta Ditta per il servizio richiesto ha trasmesso un’offerta 
economica pari ad € 1.000,00(mille/00) oltre IVA comprensiva di montaggio e trasporto 
; 

 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  

   
 

2 

 

VERIFICATO che la Ditta   ATTIVA S.p.A. P.IVA 03311420271 non è presente sul 
MEPA 
 

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per il servizio richiesto; 

VISTO  l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii ; 

CONSIDERATO che il costo  previsto è pari a € 1.000,00 (mille/00) oltre IVA 
comprensivo di montaggio e trasporto; 
 
PRESO ATTO che l’importo della fornitura  di cui trattasi è stato indicato dalla 

competente Direzione nell’ambito del processo di predisposizione del Piano degli 

acquisti dei beni e servizi 2021-2022, CUI 549/2021 la cui spesa troverà copertura sul 

conto di budget FD0340010; 

 

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ   

 
 
                                                         DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 
 

Di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., così come 

modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” all’affidamento diretto,  a favore della Ditta 

ATTIVA S.p.A. P.IVA 03311420271 – Via Portenari, 21/23 – 30175 Venezia – 

Marghera - per un importo di € 1.000,00 (mille/00) oltre IVA  comprensivo di 

montaggio e trasporto ; 

 

 

   ARTICOLO 2 

 

Il Responsabile Unico del Provvedimento è  il Dr. Mario POTI.. 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti  

   
 

3 

 

 °°°°°°°°°°°°°°° 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto 
di legge.  
 

                                                                         

Massimiliano Galardini1 
2
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                 

 
1
 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 

77890/RU dell’11 luglio 2019. 

 
2 Ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs 39/93 e ss.mm.ii 


